
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА  

с. МОРДОВО-АДЕЛЯКОВО 

 

 

П Р И К А З 
 

от 28 сентября 2022 года                     № 96 - од  

 

О создании комиссии по урегулированию споров  

между участниками образовательных отношений 

 

     В соответствии со статьёй 45 Федерального закона от 29.12.2012 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», в целях урегулирования разногласий между 

участниками образовательных отношений по вопросам реализации права на образование, 

в том числе в случаях возникновения конфликта интересов педагогического работника, 

применения локальных нормативных актов школы, обжалования решений о применении к 

обучающимся дисциплинарного взыскания 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать в ГБОУ СОШ с. Мордово-Аделяково комиссию по урегулированию 

споров между участниками образовательных отношений в следующем составе: 

Кочемазова Лариса Викторовна, заместитель директора по УВР 

Коновалова Светлана Юрьевна, учитель русского языка и литературы 

Рудакова Ирина Николаевна, родитель 7 класса 

Астафьева Алёна Алексеевна, родитель 2 класса 

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется «Положением о комиссии по 

урегулированию споров между участниками образовательных отношений». 

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

И. о. директора  ГБОУ СОШ  

с. Мордово-Аделяково:                                                       М.П. Федулова 

         

 

С приказом ознакомлены: 

                                              ______________________       Л. В. Кочемазова 

                                              ______________________       С. Ю. Коновалова 

                                              ______________________       И. Н. Рудакова 

                                              ______________________       А. А. Астафьева 

 

 


